

WIKI LUBI ZABYTKI

Wiki Lubi Zabytki to otwarty konkurs fotograficzny organizowany przez Stowarzyszenie Wikimedia Polska. Jego celem jest sfotografowanie wszystkich obiektów posiadających status zabytku nieruchomego i wpisanych do wykazów prowadzonych przez Wojewódzkich Konserwatorów Zabytków. Wiki Lubi Zabytki jest częścią międzynarodowej inicjatywy Wiki Loves Monuments.



Druga edycja konkursu Wiki Lubi Zabytki trwała od 1 do 30 września 2012. Wzięło w niej udział 679 uczestników, którzy wzbogacili repozytorium wolnych mediów Wikimedia Commons o ponad 51 tys. zdjęć polskich zabytków. Pod względem liczby przesłanych zdjęć Polska zajęła pierwsze miejsce wśród wszystkich 35 krajów biorących udział w konkursie.

Komisje konkursowe we wszystkich państwach wyłoniły swoich zwycięzców, których zdjęcia wzięły udział w finale konkursu na szczeblu ogólnoświatowym. Autorzy najlepszych fotografii, zarówno na szczeblu krajowym, jak i ogólnoświatowym, otrzymali atrakcyjne nagrody.

Konkurs Wiki Loves Monuments odbył się po raz pierwszy w 2010 w Holandii. W roku 2011 w rywalizacji o nagrody uczestniczyło 5,5 tys. fotografów z 18 państw europejskich, którzy przesłali łącznie ponad 168 tys. zdjęć. Dzięki temu Wiki Loves Monuments trafił do Księgi Rekordów Guinnessa w kategorii "Największy Konkurs Fotograficzny". Tegoroczna edycja konkursu objęła już cały świat: 15 tys. osób z 35 krajów przesłało ponad 361 tys. zdjęć.

<http://pl.wikipedia.org/wiki/WP:WLZ>



WOLNE LICENCJE

Wolne licencje dają pełną swobodę korzystania z tekstów, zdjęć oraz filmów. Można je nie tylko czytać i oglądać ale też rozpowszechniać i modyfikować. Najczęściej stosowaną w Wikipedii licencją jest Creative Commons BY SA. Zezwala ona na kopiowanie, dystrybucję, wyświetlanie i użytkowanie dzieła i wszelkich jego pochodnych pod warunkiem umieszczenia informacji o twórcy (BY) oraz że będą one opublikowane na takiej samej licencji (SA).

Krótko mówiąc, wszystkie media z zasobów Wikimedia Commons oznaczone licencją CC-BY-SA mogą być wykorzystywane do dowolnych celów, pod warunkiem, że korzystający wskaże twórcę oraz zachowa taką samą licencję.

WIKIPEDIA I WIKIMEDIA COMMONS

Wikipedia powstała w 2001 roku. Jest to wielojęzyczny projekt internetowej encyklopedii działającej w oparciu o zasadę otwartej treści. Z 18 milionami artykułów napisanych w 280 językach jest obecnie największym otwartym zasobem edukacyjnym - zawarte w niej treści można swobodnie rozpowszechniać, ulepszać i uzupełniać. Cała zawartość Wikipedii jest redagowana przez wolontariuszy, którzy podejmują się tego w swoim wolnym czasie, udostępniając wszelką stworzoną przez siebie treść na wolnej licencji.

Multimedia takie jak zdjęcia czy filmy gromadzone są we wspólnym repozytorium Wikimedia Commons. Dzięki temu można je wykorzystywać we wszystkich wersjach językowych Wikipedii. Cała zawartość tego repozytorium jest udostępniona na wolnych licencjach.

<http://pl.wikipedia.org>
<http://commons.wikimedia.org>



STOWARZYSZENIE WIKIMEDIA POLSKA

Stowarzyszenie Wikimedia Polska – stowarzyszenie, którego celem jest promocja i wspieranie projektów Fundacji Wikimedia, a także działanie na rzecz rozwoju społeczności skupionej wokół tych projektów. Do celów Stowarzyszenia należy rozwój powszechnego dostępu do wiedzy, propagowanie wolnych licencji oraz wspieranie rozwoju Fundacji Wikimedia, zapewniającej dostęp do Wikipedii, wolnej encyklopedii, a także innych projektów.

<http://pl.wikimedia.org>



Jeśli masz jakieś pytania związane z konkursem Wiki Lubi Zabytki, skontaktuj się z nami korzystając z adresu: zabytki@wikimedia.pl



Zdjęcia zwycięzców konkursu Wiki Lubi Zabytki 2011:
I miejsce - Zamek w Nidzicy / Łukasz Śmigasiewicz / CC-by-sa
II miejsce - Zabytkowa warmińska chatupa we wsi Kaborno / Archetyp / CC-by-sa
III miejsce - Królewski Zamek Będziński, warownia z XIV w. / Ludan / CC-by-sa